
คำสั่งองค์การสวนพฤกษศาสตร์
ที่   25๔ /2568 

เรื่อง  ให้พนักงาน ลูกจ้างประจำ ดำรงตำแหน่งและปฏิบัติหน้าที่ 

เพื่อให้การปฏิบัติงานภายใต้โครงสร้างการจัดแบ่งส่วนงานเป็นไปตามข้อบังคับองค์การสวน
พฤกษศาสตร์ ว ่าด้วยการจัดแบ่งส่วนงาน พ.ศ.2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม และมี
ประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 23 แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งองค์การ 
สวนพฤกษศาสตร์ พ.ศ.2535 โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการองค์การสวนพฤกษศาสตร์ ในคราว
ประชุมครั ้งที ่ 9/2568 เมื ่อวันที่ 27 ตุลาคม 2568 และครั ้งที ่ 10/2568 เมื ่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 
2568 จึงให้พนักงานพ้นจากตำแหน่งตามโครงสร้างเดิม และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งและปฏิบัติหน้าที่ใน
ตำแหน่งในหน่วยงานต่างๆ ดังนี้ 

ผู้อำนวยการ 
1. นายปิยเกษตร  สุขสถาน ให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาการรองผู้อำนวยการ (วิชาการ)  สังกัด

ผู้อำนวยการ อีกตำแหน่งหนึ่ง 
2. นางสาวรัชดา  พงษ์สัตยาพิพัฒน์ ให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาการรองผู้อำนวยการ (บริหาร)

สังกัดผู้อำนวยการ อีกตำแหน่งหนึ่ง 

ส่วนคณะกรรมการและกำกับดูแลกิจการที่ดี 

3. นางสาวชลธิชา  ไตรปิ่น ให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาการผู้อำนวยการส่วนคณะกรรมการและ
กำกับดูแลกิจการที่ดี ระดับ 7 และปฏิบัติหน้าที่เลขานุการผู้อำนวยการ สังกัดผู้อำนวยการ อีกตำแหน่งหนึ่ง 

4. นางสาวสิริวรรณ  กันทา ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง
004 สังกัดส่วนคณะกรรมการและกำกับดูแลกิจการที่ดี 

5. นางสาวสาวิตรี  สิงห์วิจารณ์ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 6 เลขที่
ตำแหน่ง 005 สังกัดส่วนคณะกรรมการและกำกับดูแลกิจการที่ดี 

สำนักตรวจสอบภายใน 
งานตรวจสอบการเงินและบัญชี 

6. นายวรัญญู  สุขชัย ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานตรวจสอบการเงินและบัญชี ระดับ 7
เลขที่ตำแหน่ง 008 สังกัดสำนักตรวจสอบภายใน 

7. นางสาวจารุณี  ทองจันทร์เทพ ให้ดำรงตำแหน่งนักตรวจสอบภายใน ระดับ 6 เลขที่
ตำแหน่ง 009 สังกัดงานตรวจสอบการเงินและบัญชี 





- 2 - 
 

 งานตรวจสอบการดำเนินงาน 

8. นางนุชจรินทร์  กุญชร ให้ดำรงตำแหน่งนักตรวจสอบภายใน ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 
010 สังกัดงานตรวจสอบการดำเนินงาน  

9. นางสุพรรณี บุญเลิศ ให้ดำรงตำแหน่งนักตรวจสอบภายใน ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 
011 สังกัดงานตรวจสอบการดำเนินงาน 

 สำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 
10. นายปิยเกษตร  สุขสถาน ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

ระดับ 9 เลขที่ตำแหน่ง 012 สังกัดรองผู้อำนวยการ (วิชาการ)  
11. นางสาววิไลวรรณ  มอญอัฐ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 3 เลขที่

ตำแหน่ง 013 สังกัดสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

 ส่วนจัดการพื้นที่และแหล่งเรียนรู้  

12. นายวิริทธิ์พล  โคว้อินทร์ ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนจัดการพื้นที่และแหล่งเรียนรู้ 
ระดับ 8 เลขที่ตำแหน่ง 014 สังกัดสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

 งานจัดการพ้ืนที่ แหล่งเรียนรู้และภูมิทัศน์ 

13. นายมนตรี  ดีบุบผา ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานจัดการพื้นที่ แหล่งเรียนรู้และภูมิทัศน์ 
ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 015 สังกัดส่วนจัดการพื้นที่และแหล่งเรียนรู้ 

14. นายสุภี  ปุราโต ให้ดำรงตำแหน่งนักภูมิสถาปนิก ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 016 สังกัด
งานจัดการพ้ืนที่ แหล่งเรียนรู้และภูมิทัศน์  

15. นางสาวรุ่งทิวา  ทูลคำเตย ให้ดำรงตำแหน่งนักภูมิสถาปนิก ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 
017 สังกัดงานจัดการพ้ืนที่ แหล่งเรียนรู้และภูมิทัศน์ 

16. นายนพปฎล  โตนะโพ ให้ดำรงตำแหน่งนักภูมิสถาปนิก ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง 018 
สังกัดงานจัดการพ้ืนที่ แหล่งเรียนรู้และภูมิทัศน์ 

 งานวิศวกรรมและสาธารณูปโภค 

17. นายเชฎฐ์  ชัยวงค์ ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานวิศวกรรมและสาธารณูปโภค ระดับ 7 
เลขที่ตำแหน่ง 019 สังกัดส่วนจัดการพื้นที่และแหล่งเรียนรู้ 

18. นายมงคล  ศรีสุขคำ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 020
สังกัดงานวิศวกรรมและสาธารณูปโภค 

19. นายอินทร  อินต๊ะ ลูกจ้างประจำ ให้ปฏิบัติหน้าที่ช่างปฏิบัติการ สังกัดงานวิศวกรรม
และสาธารณูปโภค 

 งานจัดนิทรรศการและสื่อความหมาย 

20. นางสาวพิชญ์สินี  ทิพย์มณฑา ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานจัดนิทรรศการและ             
สื่อความหมาย ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 022 สังกัดส่วนจัดการพื้นที่และแหล่งเรียนรู้ 

21. นางสาวนิตยา  ปุราโต ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการสื ่อความหมาย ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 023 สังกัดงานจัดนิทรรศการและสื่อความหมาย 





- 3 - 

22. นายปรัชญา  ปวะบุตร ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการสื ่อความหมาย ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 024 สังกัดงานจัดนิทรรศการและสื่อความหมาย 

ส่วนพืชสวน 

23. นางสาวไพลิน  กันทา ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนพืชสวน ระดับ 8 เลขที่ตำแหน่ง
025 สังกัดสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

งานผลิตและขยายพันธุ์พืช 

24. นายไพบูลย์   เงาสุมาตย์ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการพืชสวน ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง
027 สังกัดงานผลิตและขยายพันธุ์พืช 

25. นายพนา  สงวนศักดิ์ ลูกจ้างประจำ ให้ปฏิบัติหน้าที่พนักงานปฏิบัติการ สังกัดงานผลิต
และขยายพันธุ์พืช 

งานดูแลและจัดการพืช 

26. นายวันชัย  คำเขตร์ ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานดูแลและจัดการพืชสวน ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 028  สังกัดส่วนพืชสวน 

27. นายณัฐจักร์  ยาดี ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการพืชสวน ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 029
สังกัดงานดูแลและจัดการพืช 

28. นางสาววรัญญา  กันฑาทรัพย์ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการพืชสวน ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 030 สังกัดงานดูแลและจัดการพืช 

ส่วนอนุรักษ์และฟื้นฟูพันธุ์พืช 

29. นายฉัตรทอง  เจือจันทร์ ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนอนุรักษ์และฟื้นฟูพันธุ์พืช
ระดับ 8 เลขที่ตำแหน่ง 031 สังกัดสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

งานรวบรวมพันธุ์และจัดการพืชมีชีวิต 

30. นายวิทยา  ปองอมรกุล ให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยภัณฑรักษ์ ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 033
สังกัดงานรวบรวมพันธุ์และจัดการพืชมีชีวิต 

31. นายกิตติยุทธ์  ปั้นฉาย ให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยภัณฑรักษ์ ระดับ 5 เลขที่ตำแหน่ง 034
สังกัดงานรวบรวมพันธุ์และจัดการพืชมีชีวิต 

32. นายนิคม  ความดีดำรง ลูกจ้างประจำ ให้ปฏิบัติหน้าที่พนักงานปฏิบัติการ สังกัดงาน
รวบรวมและจัดการพืชมีชีวิต 

33. นายนที  อินต๊ะ ลูกจ้างประจำ ให้ปฏิบัติหน้าที่พนักงานปฏิบัติการ สังกัดงานรวบรวม
และจัดการพืชมีชีวิต 

งานอนุรักษ์และฟ้ืนฟู 

34. นายอดุลวิทย์  ริยาพันธ์ ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานอนุรักษ์และฟื้นฟู ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 035 สังกดัส่วนอนุรักษ์และฟ้ืนฟูพันธุ์พืช 

35. นางสาววิรตา  รุจิชัยพิมล ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการพืชสวน ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง
036 สังกัดงานอนุรักษ์และฟ้ืนฟ ู





- 4 - 
 

 สวนพฤกษศาสตร์บ้านร่มเกล้า พิษณุโลก ในพระราชดำริ  

36. นายจรัญ  มากน้อย ให้ดำรงตำแหน่งผู ้อำนวยการสวนพฤกษศาสตร์บ้านร่มเกล้า 
พิษณุโลก ในพระราชดำริ ระดับ 8 เลขที่ตำแหน่ง 037  สังกัดสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

37. นางสาวกมลภรณ์  ส่งนุ่น ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการพืชสวน ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง 
038 สังกัดสวนพฤกษศาสตร์บ้านร่มเกล้า พิษณุโลก ในพระราชดำริ 

 สวนพฤกษศาสตร์ระยอง  

38. นายดนัย  สรรพศรี ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสวนพฤกษศาสตร์ระยอง ระดับ 8 
เลขที่ตำแหน่ง 039 สังกัดสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

39. นางสาวมยุรี  ภิญโญศักดิ์ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการพืชสวน ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 
040  สังกัดสวนพฤกษศาสตร์ระยอง 

40. นางสาวลักษิกา  รอดโพธิ์ทอง ให้ดำรงตำแหน่งนักพฤกษศาสตร์ ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง 
041 สังกัดสวนพฤกษศาสตร์ระยอง 

 สวนพฤกษศาสตร์ขอนแก่น  

41. นายวัชนะ  บุญชัย ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสวนพฤกษศาสตร์ขอนแก่น ระดับ 8 
เลขที่ตำแหน่ง 042 สังกัดสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

42. นางสาวศิริดาว  มณีขัติย์ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการพืชสวน ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง 
043 สังกัดสวนพฤกษศาสตร์ขอนแก่น 

 สวนพฤกษศาสตร์พระแม่ย่า สุโขทัย  

43. นายวิเชียร  มรรคสัมพันธ์ ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสวนพฤกษศาสตร์พระแม่ย่า 
สุโขทัย ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 044 สังกัดสำนักจัดการสวนพฤกษศาสตร์ 

44. นางสาวพรเกศ  อ่ำเชื้อ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 5 เลขที่ตำแหน่ง 
045 สังกัดสวนพฤกษศาสตร์พระแม่ย่า สุโขทัย 

 สวนพฤกษศาสตร์พังงา  

45. นางสาวศุภลักษณ์  ภูมิคง ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้าสวน ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง 047 
สังกัดสวนพฤกษศาสตร์พังงา  

46. นางสาววันทนีย์  นุ้ยจันทร์ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการพืชสวน ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง 
048 สังกัดสวนพฤกษศาสตร์พังงา 

 สำนักวิชาการวิจัย  
47. นางสาวรัชดา  พงษ์สัตยาพิพัฒน์ ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักวิชาการวิจัย ระดับ 

9 เลขที่ตำแหน่ง 049 สังกัดรองผู้อำนวยการ (วิชาการ)  
48. นางสาวฐาปนี  ทรงอยู่ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 

050 สังกัดสำนักวิชาการวิจัย 
 
 





- 5 - 
 

 ส่วนบริหารงานวิจัย  

 งานบริการวิชาการและห้องสมุด  

49. นางสาวชลธิชา  ไตรปิ่น ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานบริการวิชาการและห้องสมุด ระดับ 
7 เลขที่ตำแหน่ง 052 สังกัดส่วนบริหารงานวิจัย 

 งานห้องปฏิบัติการ  

50. นางสาวสุจินดา  สอนพูด ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานห้องปฏิบัติการ ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 053 สังกัดส่วนบริหารงานวิจัย  

51. นางรัชฎาวรรณ  พวงประดับ ให้ดำรงตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์ห้องปฏิบัติการ ระดับ 7 
เลขที่ตำแหน่ง 054 สังกัดงานห้องปฏิบัติการ 

52. นางสาวฐิติมา  ธาราวุฒิ ให้ดำรงตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์ห้องปฏิบัติการ ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 055 สังกัดงานห้องปฏิบัติการ 

 ส่วนหอพรรณไม้และพิพิธภัณฑ์แมลง  

53. นายปรัชญา  ศรีสง่า ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนหอพรรณไม้และพิพิธภัณฑ์แมลง 
ระดับ 8 เลขที่ตำแหน่ง 056 สังกัดสำนักวิชาการวิจัย 

  งานจัดการตัวอย่างพืช  

54. นางสาววรนุช  ละอองศรี ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานจัดการตัวอย่างพืช ระดับ 7 
เลขที่ตำแหน่ง 057 สังกัดส่วนหอพรรณไม้และพิพิธภัณฑ์แมลง 

55. นางสาวอัญฑิกา  สวัสดิ์วนิช ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการตัวอย่างและทะเบียนพืช ระดับ 
7 เลขที่ตำแหน่ง 058 สังกัดงานจัดการตัวอย่างพืช 

56. นายกิตติพงษ์  เกิดสว่าง ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการตัวอย่างและทะเบียนพืช ระดับ 6  
เลขที่ตำแหน่ง 059 สังกัดงานจัดการตัวอย่างพืช 

 งานจัดการตัวอย่างแมลง  

57. นายวิชัย  ศรีสุขา ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานจัดการตัวอย่างแมลง ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 060 สังกัดส่วนหอพรรณไม้และพิพิธภัณฑ์แมลง 

58. นายสมพงษ์  ธงขาว ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการตัวอย่างและทะเบียนแมลง ระดับ 7
เลขที่ตำแหน่ง 061 สังกัดงานจัดการตัวอย่างแมลง 

59. นางสาวชญาณิศวร์  สุรินทร์ ให้ดำรงตำแหน่งพนักงานปฏิบัติการ ระดับ 5 เลขที่
ตำแหน่ง 062 สังกัดงานจัดการตัวอย่างแมลง 

 กลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง  

60. นายประทีป  ปัญญาดี ให้ดำรงตำแหน่งนักอนุกรมวิธานพืช ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 
063 สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง  

61. นายวรนาถ  ธรรมรงค์ ให้ดำรงตำแหน่งนักอนุกรมวิธานพืช ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 
064 สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง 





- 6 - 

62. นายศรายุทธ  รักอาชา ให้ดำรงตำแหน่งนักอนุกรมวิธานพืช ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง
065 สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง 

63. นางสาวอัญชลี  น่วมมี ให้ดำรงตำแหน่งนักอนุกรมวิธานพืช ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง
066 สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง 

64. นางสาวฐิติพร  ปิงยศ ให้ดำรงตำแหน่งนักอนุกรมวิธานพืช ระดับ 5 เลขที่ตำแหน่ง
067 สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง 

65. นายพลพรหม  พิสุทธิมาน ใหด้ำรงตำแหน่งนักอนุกรมวิธานพืช ระดับ 5 เลขที่ตำแหนง่
068 สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง 

66. นางสาวณัชชา  สุจริตใจ ให้ดำรงตำแหน่งนักอนุกรมวิธานพืช ระดับ 5 เลขที่ตำแหน่ง
069 สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง 

67. นางสาวฉัตรธิดา  วิยา ให้ดำรงตำแหน่งนักอนุกรมวิธานพืช ระดับ 5 เลขที่ตำแหน่ง
070 สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง 

68. นายกัลยกร  พิราอรอภิชา ให้ดำรงตำแหน่งนักกีฏวิทยา ระดับ 5 เลขที่ตำแหน่ง 071
สังกัดกลุ่มงานวิจัยความหลากหลายด้านพืชและแมลง 

กลุ่มงานวิจัยเพื่อการอนุรักษ ์

69. นางสาวสุภาภรณ์  รอดประดิษฐ์ ให้ดำรงตำแหน่งนักวิจัยพฤกษศาสตร์ ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 072 สังกัดกลุ่มงานวิจัยเพื่อการอนุรักษ์ 

70. นางสาวเจนจิรา  หมื ่นเร็ว ให้ดำรงตำแหน่งนักวิจัยพฤกษศาสตร์ ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 073 สังกัดกลุ่มงานวิจัยเพื่อการอนุรักษ์ 

71. นางสาวรพีภรณ์  ขันธะสีลา ให้ดำรงตำแหน่งนักวิชาการพฤกษศาสตร์ ระดับ 5 เลขที่
ตำแหน่ง 074 สังกัดกลุ่มงานวิจัยเพื่อการอนุรักษ์ 

กลุ่มงานวิจัยเพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์  

72. นางรัชชุพร  สุขสถาน ให้ดำรงตำแหน่งนักวิจัยพฤกษศาสตร์ ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง
076 สังกัดกลุ่มงานวิจัยเพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ 

73. นางสาววิภา  เยาวไชย ให้ดำรงตำแหน่งนักวิจัยพฤกษศาสตร์ ระดับ 5 เลขที่ ตำแหน่ง
077 สังกัดกลุ่มงานวิจัยเพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ 

74. นางสาวอภิญญา  ราชคีรี ให้ดำรงตำแหน่งนักวิจัยพฤกษศาสตร์ ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง
078 สังกัดกลุ่มงานวิจัยเพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ 

สำนักพัฒนาธุรกิจ 
75. นายปิยเกษตร  สุขสถาน ให้รักษาการผู ้อำนวยการสำนักพัฒนาธุรกิจ สังกัดรอง

ผู้อำนวยการ (บริหาร) อีกตำแหน่งหนึ่ง 

ส่วนเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ 

76. ว่าที่ พ.ต.พงษ์กรณ์  หลิวชาญพิมพ์ ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนเผยแพร่และ
ประชาสัมพันธ์ ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 082 สังกัดสำนักพัฒนาธุรกิจ 





- 7 - 
 

งานประชาสัมพันธ์และสื่อดิจิทัล  

77. นางจิรชยา  เศวตวีรภัทร์ ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานประชาสัมพันธ์และสื่อดิจิทัล 
ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 083 สังกัดส่วนเผยแพร่ความรู้และประชาสัมพันธ์ 

78. นายนิรุจ  อุทรา ให้ดำรงตำแหน่งนักประชาสัมพันธ์ ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 084 
สังกัดงานประชาสัมพันธ์และสื่อดิจิทัล 

 งานบริการท่องเที่ยวและลูกค้าสัมพันธ์  

79. นางสาวนุชรี  นอแสงศรี ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานบริการท่องเที่ยวและลูกค้าสัมพันธ์ 
ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 086 สังกัดส่วนเผยแพร่ความรู้และประชาสัมพันธ์ 

 ส่วนธุรกิจและการตลาด  

80. นางสาวจิดาภา  กลั่นคุ้ม ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนธุรกิจและการตลาด ระดับ 
8 เลขที่ตำแหน่ง 088 สังกัดสำนักพัฒนาธุรกิจ 

 งานกลยุทธ์ธุรกิจและการตลาด  

81. นายคมสันต์  ปินจา ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานกลยุทธ์ธุรกิจและการตลาด ระดับ 7 
เลขที่ตำแหน่ง 089 สังกัดส่วนธุรกิจและการตลาด 

 งานบริหารสินทรัพย์และจัดเก็บรายได้  

82. นางสาววิภาพร  อินทรศรี ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานบริหารสินทรัพย์และจัดเก็บ
รายได้ ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 092 สังกัดส่วนธุรกิจและการตลาด 

83. นายกิตติพงษ์  ดูสาย ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการสินทรัพย์ ระดับ 3 เลขที่ตำแหน่ง 
093 สังกัดงานบริหารสินทรัพย์และจัดเก็บรายได้ 

 ส่วนพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการ  

84. นางสาวสินีนาฎ  โหรหุตะ ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนพัฒนาผลิตภัณฑ์และ
บริการ ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 094 สังกัดสำนักพัฒนาธุรกิจ 

 งานพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการ  

85. นางสาวประภาวลัย  คชศิลา ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการ 
ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 095 สังกัดส่วนพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการ 

86. นายพิชญุตม์  ทารักษา ให้ดำรงตำแหน่งนักออกแบบผลิตภัณฑ์ ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 
096 สังกัดงานพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการ 

87. นายอัต  แสนสุยะ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 3 เลขที่ตำแหน่ง 097 
สังกัดงานพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการ 

 งานจัดทำหลักสูตรและฝึกอบรม  

88. นายชัยยุทธ  กล่ำแวววงศ์ ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานจัดทำหลักสูตรและฝึกอบรม 
ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 098 สังกัดส่วนพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการ 





- 8 - 
 

89. นางสาวกรเกศ  วุฒิสาร ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดกิจกรรมและเผยแพร่ ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 099 สังกัดงานจัดทำหลักสูตรและฝึกอบรม 

90. นางสาวภัทรินทร์  นันทมนตรี ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดกิจกรรมและเผยแพร่ ระดับ 7 
เลขที่ตำแหน่ง 100 สังกัดงานจัดทำหลักสูตรและฝึกอบรม 

91. นางสาวณัชชา  ศรีวิชัย ให้ดำรงตำแหน่งนักการศึกษา ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 101 
สังกัดงานจัดทำหลักสูตรและฝึกอบรม 

 สำนักบริหาร 
92. นางสาวรัชดา  พงษ์สัตยาพิพัฒน์ ให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาการผู้อำนวยการสำนักบรหิาร  

สังกัดรองผู้อำนวยการองค์การ (บริหาร) อีกตำแหน่งหนึ่ง 

 งานสารบรรณและบริการกลาง  

93. นางสาววิไล  อินต๊ะปวง ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานสารบรรณและบริการกลาง 
ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 103 สังกัดสำนักบริหาร 

94. นางสาวบุศยาการย์  รอดรักษาสวัสดิ์ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 7
เลขที่ตำแหน่ง 104 สังกัดงานสารบรรณและบริการกลาง 

95. นางชลัญญา  ธนพงศ์ภิญญา ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 7 เลขที่ 
ตำแหน่ง 105 สังกัดงานสารบรรณและบริการกลาง 

96. นางสาวปัทวลัย  จักร์กระวาฬ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 6 เลขที่
ตำแหน่ง 106 สังกัดงานสารบรรณและบริการกลาง 

97. นายทวี  ปัญญาฟู ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 107
สังกัดงานสารบรรณและบริการกลาง 

98. นางสาวเจนจิรา  พิทักษ์ประภานนท์ ให้ดำรงตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ 3 
เลขที่ตำแหน่ง 108 สังกัดงานสารบรรณและบริการกลาง 

99. นายหลิด  กลิ่นฟุ้ง ลูกจ้างประจำ ให้ปฏิบัติหน้าที่พนักงานปฏิบัติการ สังกัดงานสาร
บรรณและบริการกลาง  

 งานกฎหมาย  

100. นายเจษฎา  สอนสิทธิ์ ให้ดำรงตำแหน่งนิติกร ระดับ 4 เลขที่ตำแหน่ง 110 สังกัดงาน
กฎหมาย และให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาการหัวหน้างานกฎหมาย สังกัดสำนักบริหาร อีกตำแหน่งหนึ่ง  

 ส่วนนโยบายและแผน  

101. นางสาวพัฒน์สรณ์  สงวนศักดิ์ ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนนโยบายและแผน 
ระดับ 8 เลขที่ตำแหน่ง 112 สังกัดสำนักบริหาร 

 งานยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผล  

102. ว่าที่ ร.ต.ณรินทร์  บุญทวี ให้ดำรงตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับ 6 
เลขที่ตำแหน่ง 114 สังกัดงานยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผล และให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาการหัวหน้างาน
ยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผล สังกัดส่วนนโยบายและแผน อีกตำแหน่งหนึ่ง  





- 9 - 
 

103. นายชลิต  อภิใจ ให้ดำรงตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับ 3 เลขที่
ตำแหน่ง 115 สังกัดงานยุทธศาสตร์และติดตามประเมินผล 

 งานงบประมาณและวิเคราะห์การลงทุน  

104. นางสาวเสาวคนธ์  อ่อนศรี ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานงบประมาณและวิเคราะห์การ
ลงทุน ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 116 สังกัดส่วนนโยบายและแผน 

105. นายภัคภูมิ  อุดมสิน ให้ดำรงตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับ 3 เลขที่
ตำแหน่ง 117 สังกัดงานงบประมาณและวิเคราะห์การลงทุน 

 งานบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน  

106. นางสาวพรรณีรัตน์  หล้าสกุล ให้ดำรงตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับ 7 
เลขที่ตำแหน่ง 119 สังกัดงานบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน  

 ส่วนพัฒนาระบบองค์กรและเทคโนโลยีดิจิทัล  

 งานพัฒนาประสิทธิภาพองค์กรและพัฒนานวัตกรรม  

107. นางสาวภูษณิศา  คำมูลดี ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานพัฒนาประสิทธิภาพองค์กรและ
พัฒนานวัตกรรม ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 121 สังกัดส่วนพัฒนาระบบองค์กรและเทคโนโลยีดิจิทัล 

108. นายธนเดช  มงคล ให้ดำรงตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับ 6 เลขที่
ตำแหน่ง 122 สังกัดงานพัฒนาประสิทธิภาพองค์กรและพัฒนานวัตกรรม 

 งานสารสนเทศและบริหารฐานข้อมูล  

109. นางสาวพัชรินทร์  ดอกคำ ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานสารสนเทศและบริหาร
ฐานข้อมูล ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 123 สังกัดส่วนพัฒนาระบบองค์กรและเทคโนโลยีดิจิทัล 

110. นางสาวลักษิกา  จาแปง ให้ดำรงตำแหน่งนักคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ระดับ 3 เลขที่ตำแหน่ง 124 สังกัดงานสารสนเทศและบริหารฐานข้อมูล 

 งานระบบคอมพิวเตอร์และเครือข่าย  

111. ว่าที ่ ร.ต.ชัยณรงค์  สุวรรณรัตน์ ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานคอมพิวเตอร์และ
เครือข่าย ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 125 สังกัดส่วนพัฒนาระบบองค์กรและเทคโนโลยีดิจิทัล 

112. นายสุรวัช  คงตระกูล ให้ดำรงตำแหน่งนักคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 126 สังกัดงานระบบคอมพิวเตอร์และเครือข่าย  

113. นายบันเทิง  กิจฟูเฟื่อง ให้ดำรงตำแหน่งนักคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ระดับ 3 เลขที่ตำแหน่ง 127 สังกัดงานระบบคอมพิวเตอร์และเครือข่าย 

 ส่วนบริหารการเงินการคลัง  

114. นางสาวอรชร  เรืองจันทร์ ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนบริหารการเงินการคลัง 
ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 128 สังกัดสำนักบริหาร 

 

 





- 10 - 

งานการเงิน 

115. นางสาวกัญญ์จนญากิตติ์  วิทวัสเมธีสกุล ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานการเงิน ระดับ 7 
เลขที่ตำแหน่ง 129 สังกัดส่วนบริหารการเงินการคลัง 

116. นายทิว  บัวกัน ให้ดำรงตำแหน่งนักการเงิน ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 130 สังกัดงาน
การเงิน 

117. นายเมธาวิน  ไหวดี ให้ดำรงตำแหน่งนักการเงิน ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 131 สังกัด
งานการเงิน 

118. นางจารุณี  เจือจันทร์ ให้ดำรงตำแหน่งนักการเงิน ระดับ 5 เลขที่ตำแหน่ง 132 
สังกัดงานการเงิน 

119. นายหนุ่ม  สุริยาพิวัฒน์ ให้ดำรงตำแหน่งนักการเงิน ระดับ 5 เลขที่ตำแหน่ง 133 
สังกัดงานการเงิน 

งานบัญชี 

120. นายเอกพงษ์  ดวงคำแปง ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานบัญชี ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 
134 สังกัดส่วนบริหารการเงินการคลัง  

121. นางสาวสวรรยา  ลีละผลิน ให้ดำรงตำแหน่งนักบัญชี ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 135 
สังกัดงานบัญชี 

122. นางสาวสุรีพร  ชัยวิทย์นนท์ ให้ดำรงตำแหน่งนักบัญชี ระดับ 3 เลขที่ตำแหน่ง 136 
สังกัดงานบัญชี 

งานพัสดุ  

123. ว่าที่ ร.ต.ณัฐพงค์  โพธินาม ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานพัสดุ ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 
137 สังกัดส่วนบริหารการเงินการคลัง 

124. นางสาววาสนา  ใจแก้วหลวง ให้ดำรงตำแหน่งนักบริหารพัสดุ ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 
138 สังกัดงานพัสดุ 

125. นางสาวสารภี  ม่วงตน ให้ดำรงตำแหน่งนักบริหารพัสดุ ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 139 
สังกัดงานพัสดุ 

126. นางสาวพัชราภรณ์  โกฎิแก้ว ให้ดำรงตำแหน่งนักบริหารพัสดุ ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 
140 สังกัดงานพัสดุ 

127. นางสาวธิดารัตน์  คำไฝ ให้ดำรงตำแหน่งนักบริหารพัสดุ ระดับ 6 เลขที่ตำแหน่ง 141 
สังกัดงานพัสดุ 

128. นายเลอสรวง  ธงภักดี ลูกจ้างประจำ ให้ปฏิบัติหน้าที่พนักงานปฏิบัติการ สังกัดงาน
พัสดุ 

ส่วนทรัพยากรมนุษย์ 

129. นางสาวเสาวภาคย์  แย้มพงศ์ผลิน ให้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนทรัพยากรมนุษย์ 
ระดับ 8 เลขที่ตำแหน่ง 142 สังกัดสำนักบริหาร 





- 11 - 

งานบริหารทรัพยากรมนุษย์ 

130. นางพรพิมล  กล่ำแวววงศ์ ให้ดำรงตำแหน่งนักทรัพยากรมนุษย์ ระดับ 7 เลขที่
ตำแหน่ง 144 สังกัดงานบริหารทรัพยากรมนุษย์ และให้ปฏิบัติหน้าที่รักษาการหัวหน้างานบริหารทรัพยากร
มนุษย์ สังกัดส่วนทรัพยากรมนุษย์ อีกตำแหน่งหนึ่ง 

131. นางสาวสุดารัตน์  อยู่สบาย ให้ดำรงตำแหน่งนักทรัพยากรมนุษย์ ระดับ 5 เลขที่
ตำแหน่ง 145 สังกัดงานบริหารทรัพยากรมนุษย์ 

งานพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ 

132. นางสาวธนัญชนก  สิงห์คำ ให้ดำรงตำแหน่งนักทรัพยากรมนุษย์ ระดับ 4 เลขที่
ตำแหน่ง 147 สังกัดงานพัฒนาทรัพยากรมนุษย ์

งานความปลอดภัยและอาชีวอนามัย 

133. นางสาวสายฝน  คำมาก ให้ดำรงตำแหน่งหัวหน้างานความปลอดภัยและอาชีวอนามัย 
ระดับ 7 เลขที่ตำแหน่ง 148 สังกัดส่วนทรัพยากรมนุษย์ 

134. นางสาวญาสุมินทร์  ภูวิชัย ให้ดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่ความปลอดภัย ระดับ 3 เลขที่
ตำแหน่ง 149 สังกัดงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  ๑๕   ธันวาคม พ.ศ.2568 เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่  ๓   ธันวาคม พ.ศ.2568 

(นายกฤษณ์  กระแสเวส) 
กรรมการองค์การสวนพฤกษศาสตร์ รักษาการ 

ผู้อำนวยการองค์การสวนพฤกษศาสตร์ 




